DO-e-ALE/ROANO XIV - Nº 125 09/07/2025

VIDE ORIGINAL https://transparencia.al.ro.leg.br/Diario/
3355

Autenticidade, integridade e interoperalidade - ICP BRASIL

AVISO DE CONVOCAÇÃO 001
CREDENCIAMENTO Nº 001/2025/SCL/ALE/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 100.1721.000083/2024-85

A Secretária de Compras e Licitações - SCL, por meio de seu Agente de Contratações, designado através do ATO
Nº 197/2025-SUP-RH/ALE/RO, em observância ao Rol de Credenciados defi nido mediante sorteio realizado no dia
15 de maio de 2025, convoca a Sra. Patrícia Pimentel Grocoski Costa, Leiloeira Ofi cial, para assinatura de con-
trato de prestação de serviços relativo à realização de leilões destinados ao desfazimento de bens móveis e inservíveis e
ociosos de propriedade da Assembleia Legislativa do Estado de Rondônia – ALE-RO.

A Leiloeira Ofi cial convocada deverá comparecer à Secretaria Geral da ALE/RO, localizada no 4º andar do prédio da As-
sembleia Legislativa do Estado de Rondônia, situado na Avenida Farquar, nº 2562 – Bairro Olaria, Porto Velho/RO – CEP:
76.801-189, para a formalização do contrato de prestação de serviços, no prazo máximo de 05 (cinco) dias úteis,
contados a partir do recebimento desta convocação, conforme disposto no item 12.2 do Edital de Credenciamento.

Porto Velho/RO, 09 de julho de 2025.

Márcio Éric Marques G. da Silva
Agente de Contratações SCL/ALE/RO

SECRETARIA DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 007/2025/CPP/ALE/RO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 200.018.000065/2023-50

A Secretaria de Compras e Licitações - SCL, por meio de seu Agente de Contratações, nomeado por força das dis-
posições contidas no ATO Nº 1932/2025-SUP-RH/ALE/RO, torna público que se encontra autorizada a realização
da licitação na modalidade de pregão, na forma eletrônica, obtido por meio do menor preço, com o método de
disputa aberto, observando-se as disposições da em conformidade com a Lei Federal nº 14.133/2021, Decreto Federal
nº 11.462/2023 e Decreto Estadual 28.874/2024, Res. 593/2024-ALE e, ainda, a Lei Complementar nº 123/06 e suas
alterações, conforme as especifi cações e condições a seguir:

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA AQUISIÇÃO PERMANENTE DE MÁQUINAS DE
AR-CONDICIONADO, EXAUSTORES E COIFA LAVADORA DE GASES, no prazo de 12 (doze) meses, a pedido da
Superintendência de Logística, para atender as necessidades da Escola do Legislativo.

VALOR ESTIMADO: R$ 537.022,94 (quinhentos e trinta e sete mil, vinte dois reais e quarenta e quatro centavos).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Dia: 23 de julho de 2025, Hora: 10h00min.
CONSULTAS E EDITAL:  http://transparencia.al.ro.leg.br - (Licitações); www.comprasnet.gov.br/; Esclarecimentos:
cpl@ale.ro.gov.br; Telefone (0xx) 69-3218-1496.

Porto Velho/RO, 09 de julho de 2025.

Everton José dos Santos Filho
Agente de Contratações